INDICAÇÃO Nº
1482
, DE 2005

Considerando a necessidade de se ampliar e padronizar o horário de atendimento das secretarias das escolas estaduais;

Considerando que os pais periodicamente necessitam procurar pelos serviços oferecidos pelas secretarias e dependem de seus horários disponíveis após o trabalho;

Considerando que os alunos também necessitam daqueles serviços fora dos horários de aulas, e muitos alunos trabalham e não dispõem de tempo para adequarem-se aos horários estabelecidos pelas escolas.

                          Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar aos órgãos competentes a ampliação e padronização do horário de atendimento das secretarias nas Escolas Estaduais.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 584996 020805 1206